
Contacto

Teléfono 956149700
Correo Electrónico contratacion.emuvijesa@aytojerez.es

Dirección Postal

C/ Curtidores 1
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EMUVIJESA/PAS/1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2021 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de la Vivienda de Jerez, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emuvijesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XWw4npqzY9USugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de limpieza de edificio de oficinas de Empresa Municipal
de la Vivienda de Jerez, S. A. (EMUVIJESA), sito en calle Curtidores, 1 de Jerez de la Frontera

Valor estimado del contrato 138.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.047,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.320 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificio de oficinas sito en Cl Curtidores, 1 de Jerez de la Frontera
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Curtidores, 1
(11403) Jerez de la Frontera España

Adjudicar a la entidad FISSA FINALIDAD SOCIAL S.L., con CIF B10219913 el contrato del servicio de limpieza del edificio
propiedad de Empresa Municipal de la Vivienda de Jerez S.A. (EMUVIJESA), sito en calle Curtidores 1 de Jerez de la
Frontera (expediente EMUVIJESA/PAS/1/2021), por un precio anual de CUARENTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y
UN EUROS Y SETENTA Y UN CÉNTIMOS DE EUROS (41.151,71€), más OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN
EUROS Y OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO (8.641,86€), en concepto de IVA (21%), por lo que el precio global
ofertado asciende a la cantidad de CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS Y

http://www.emuvijesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XWw4npqzY9USugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.793,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.329 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO (49.793,57€), con las demás condiciones ofertadas y por un período de un
año, prorrogable anualmente hasta tres años (período inicial incluido). 

La propuesta viene motivada por resultar la oferta admitida con mayor puntuación conforme a los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de condiciones que ha regulado la licitación y no tener la consideración de anormalmente baja
conforme a los parámetros establecidos en el pliego de cláusulas administrativas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FISSA FINALIDAD SOCIAL, S. L.
NIF B10219913
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.151,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.793,57 EUR.

Motivación

Motivación La propuesta viene motivada por resultar la oferta admitida con mayor puntuación conforme a los criterios de
adjudicación establecidos en el pliego de condiciones que ha regulado la licitación y no tener la consideración de
anormalmente baja conforme a los parámetros establecidos en el pliego de cláusulas administrativas.
Fecha del Acuerdo 30/03/2021
Plazo de Formalización Del 23/04/2021 al 30/04/2021

Observaciones: CINCO DÍAS DESDE QUE LE REQUIERA, UNA VEZ HAYAN TRANSCURRIDO QUINCE DÍAS
HÁBILES DESDE LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e7009de-41ab-454e-a972-9490a6b985af


Lugar

OFICINAS EMUVIJESA

Dirección Postal

CL CURTIDORES, 1
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA España

APERTURA DE SOBRE UNICO DE
OFERTA

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2021 a las 10:30 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Previa solicitud de asistencia a correo electrónico contratacion.emuvijesa@aytojerez.es
(antes de las 13:00 horas del día 17 de marzo de 2021). El acto público está sujeto a las condiciones socio-sanitarias
vigentes.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- PRECIO DE MEJOR PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: PUNTOS = (65 x OFERTA MÁS BAJA) / OFERTA DEL LICITADORExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

2.- RECOGIDA SELECTIVA DE RESÍDUOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3.- SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



4.- OFRECIMIENTO DE BOLSAS DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

5.- SISTEMA DE CONTROL Y SEGUIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

6.- BACTERIOSTATICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

7.- GELES HIDROALCOHOLICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eDjVkjcIFooBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006482684 |  2021-749123 | Tue, 30 Mar 2021 12:58:35:203 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27973844536306301984532780024946220289 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eDjVkjcIFooBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

